

לימוד יומי

חוברת זו מוקדשת באהבת אמת
להצלחת כל אחד ואחת מאיתנו,
המשתייכים למשפחת עם ישראל.

שנזכה להתחבר לטוב האין-סופי
הקיים בתוכנו ולצעוד בדרך המלך
השמורה לבניו ובנותיו של מלך
מלכי המלכים.

"ועמך כולם צדיקים..."

יהודי יקר,

אנו שמחים להגיש לך את החוברת החדשה של ארגון התחדשות. בחוברת זו הושקע ממון רב ושעות ארוכות של עמל כדי להוציא את הטוב ביותר עבורך.

במשך השנים, פגשנו את כל גוני הציבור היהודי ונוכחנו לראות כי קיים צורך להקים ארגון שיאחד את עם ישראל לבורא עולם.

מצאנו יהודים הצמאים למסורת בית אבא וכמהים להתחבר לכור מחצבתם. הניצוץ האלוקי שבהם התעורר לפתע לגלות כי חייהם עברו ביעף, ונשמתם רעבה למזון רוחני.

רבים פנו אלינו בשאלות ובקשות, ובעקבותיהן הכרנו בחסר הרוחני העצום שבו הם חיים.

כך הוקם ארגון התחדשות, המונה כיום כשש מאות מתנדבים בפריסה ארצית, אברכים החדורים באהבת ישראל אמיתית, ובכל יום מצטרפים מתנדבים נוספים המבקשים להצטרף לארגון, להתחבר ולתרום לעם ישראל ללא קבלת שכר.

מטרתו העיקרית של הארגון היא לחזק את עם ישראל, לכוון ולסייע במידת האפשר ובכל הנצרך לקידום כל יהודי ויהודי בקצב שלו ובדרכו האישית.

הארגון נותן את הלב לכל יהודי, מעניק אוזן קשבת, מספק הרצאות וחוגי בית ללא עלות, שיעורי תורה לכל המעוניין, והכוונה לגורמים המתאימים בכל עניין לכל אחד על פי בקשתו.

אנו מאמינים שלכל אחד יש זכות לדעת ולהתחבר לשורשים היהודיים, ולכן נעשה הכול כדי להנגיש אותם לכל יהודי, ללא תנאי וקבלת תמורה.

שלך באהבה ובהערכה,
יו"ר ארגון התחדשות
משה בן לולו

עיצוב והפקה:



אנא, פנה אלינו בכל שאלה או בקשה.
ארגון "התחדשות" 02-9919797

ארגון התחדשות שעל ידי עמותת "זכות ישראל" ע"ר 580554418

לימוד יומי

המתנה המיוחדת שקיבל עם ישראל, מתנה שהפכה אותו לעם הנבחר היא התורה הקדושה. לפני 3300 שנה, עמד עם ישראל וקיבל את התורה שבכתב והתורה שבעל פה למרגלות הר סיני. במעמד זה, עמדו איתו גם נשמות עם ישראל עד סוף כל הדורות ואמרו יחד: "נעשה ונשמע". במהלך השנים, שמר עם ישראל את התורה הקדושה גם במחיר חייו. גברים, נשים וילדים, משפחות וקהילות שלמות נהרגו על קידוש ה', על קיום מצוותיו ולימוד תורתו. כוחה של התורה הוא פילאי וביכולתה להפוך את חיי הלומד אותה למאושרים ושלוים.

מצוות לימוד תורה שקולה כנגד קיום כל המצוות וכל שנייה אחת של לימוד תורה מזכה את הלומד בשכר עצום. בזכות לימוד התורה מרוויח הלומד ובני ביתו חיים טובים ומאושרים. כמו כן, בלימוד תורה לעילוי נשמת נפטר, עושים אנו חסד נצחי עם נשמתו וזכות הלימוד מהווה לנשמה, מזון רוחני המעלה את דרגתה בשמיים. ליקטנו עבורך לימוד יומי קצר, תוכן הלימוד היומי קשור לעניינם של כמה מצוות בסיסיות בתורתנו הקדושה. על ידי התמדה של 3 דקות מידי יום, תזכה להגדרה של יהודי העוסק בתורה שבזכותו העולם העומד ובעזרת השם תזכה לברכה בכל מעשה ידיך.

תפילת התשובה

הזוכה לאומרה בכוונה, עוונותיו נמחלין ונהפכין לזכויות.
ואשרי האומרה בכל יום חוץ משבת (כי אין אומרים וידוי בשבת)

"ויהי נעם אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ כּוֹנְנָה עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ כּוֹנְנָהוּ". הַרְיֵנִי מִקְּבֵל עַל עֲצָמֵי מִצְוֹת עֲשֵׂה שֶׁל "וְאַהֲבַת אֶת אֲדֹנָי אֱלֹהֶיךָ בְּכָל לֵבְךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ וּבְכָל מְאֹדְךָ", וְהַרְיֵנִי מִגְּלַת אַהֲבַתִּי לַהֲשֵׁם וּמִבְּקֵשׁ לְזָכוֹת לְאַהֲבַת הַשֵּׁם בְּתַכְלִית וְכֵן הַרְיֵנִי מִקְּבֵל עַל עֲצָמֵי מִצְוֹת עֲשֵׂה שֶׁל הַתְּשׁוּבָה שֶׁנֶּאֱמַר "וְשָׁבַת עַד אֲדֹנָי אֱלֹהֶיךָ וְשָׁמַעְתָּ בְּקוֹלוֹ", וְהַרְיֵנִי מִתְחַרֵּט עַל אֲשֶׁר חָטָאתִי, עֲוִיתִי וּפְשַׁעְתִּי לְפָנֵי הַשֵּׁם וּמִתְנַדֶּה עַל עוֹנוֹתַי הַרְבִּים, הֵן עוֹנוֹת שֶׁל בֵּין אָדָם לְמָקוֹם וְהֵן עוֹנוֹת שֶׁל בֵּין אָדָם לְחֵבְרוֹ. עַל הַפֶּל אֲנִי מִתְחַרֵּט חֲרָטָה גְּמוּרָה וּמִבְּקֵשׁ מִחִילָה, סְלִיחָה וּכְפָרָה מִלְּפָנֵי הַשֵּׁם יְתִבְרַךְ. וְהַרְיֵנִי מִגְּלַת הַעֲוִיּוֹת שֶׁאֵינִי רוֹצֵה לְהַמְרוֹת פִּי הַשֵּׁם וְרוֹצֵנִי לַעֲשׂוֹת רַק אֶת רְצוֹן הַשֵּׁם, וְאֲנִי בּוֹטָח בַּהֲשֵׁם יְתִבְרַךְ בְּטַחָן גְּמוּר שֶׁאֲזַכֶּה לְהִתְנַתֵּק מִכָּל הַרַע וּלְהִנָּצֵל מִהַיָּצָר הַרַע וְחִילוֹתָיו. וְהַרְיֵנִי מִקְּבֵל עָלַי עַל מַלְכוּת שָׁמַיִם וְרוֹצֵנִי לְהַמְלִיךָ וּלְיַחַד שֵׁם הַשֵּׁם בְּכָל עֵת.

סדר קבלת עול מלכות שמים

שִׁמְעֵ יִשְׂרָאֵל: אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ, אֲדֹנָי אֶחָד

בלחש: בָּרוּךְ שֵׁם כְּבוֹד מְלָכוּתוֹ לְעוֹלָם וָעֶד

7 פעמים: אֲדֹנָי הוּא הָאֱלֹהִים

אֲדֹנָי מְלֶךְ אֲדֹנָי מְלֶךְ אֲדֹנָי יְמֶלֶךְ, לְעֹלָם וָעֶד

אֲדֹנָי מְלֶךְ אֲדֹנָי מְלֶךְ אֲדֹנָי יְמֶלֶךְ, לְעֹלָם וָעֶד

לֵב טָהוֹר, בְּרָא-לִי אֱלֹהִים; וְרוּחַ נְכוֹן, חִדַּשׁ בְּקִרְבִּי.

קְרָאתִי בְּכָל לֵב עֲגַנִּי אֲדֹנָי חֲקִיךָ אֲצַרְהָ.

לְעוֹלָם אֲדֹנָי דְּבָרְךָ נִצַּב בְּשָׁמַיִם.

מִי אֵל כְּמוֹךָ נוֹשֵׂא עוֹן וְעוֹבֵר עַל פֶּשַׁע לְשִׂאֲרֵית נַחֲלָתוֹ לֹא הִחְזִיק לְעַד אַפּוֹ כִּי חָפֵץ חֶסֶד הוּא: יָשׁוּב יִרְחַמֵּנוּ יִכְפּוֹשׁ עוֹנוֹתֵינוּ וְתִשְׁלִיךְ בְּמַצְלוֹת יָם כָּל חַטָּאתָם: תִּתֵּן אֲמֶת לְיַעֲקֹב חֶסֶד לְאַבְרָהָם אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לְאַבְרָהָם מִימֵי קְדָם:

סגולה גדולה לניסים ונפלאות

יש לקרוא בנחת ובכוונה, מילה במילה.

ובאמת הוא ענין גדול וסגולה נפלאה להסיר ולבטל מעליו כל דינין ורצונות אחרים כשהאדם קובע בלבו לאמר הלא השם הוא האלוקים האמיתי ואין עוד מלבדו יתברך שום כח בעולם וכל העולמות כלל והכל מלא רק אחדותו הפשוט יתברך שמו ומבטל בליבו ביטול גמור ואינו משגיח כלל על שום כח ורצון בעולם ומשעבד ומדבק טוהר מחשבתו רק לאדון יחיד ברוך הוא כן יספיק הוא יתברך בידו שממילא יתבטלו מעליו כל הכוחות והרצונות שבעולם שלא יוכלו לפעול לו שום דבר כלל וגם יגזור אומר ויקם לו לפעול עניינים וניסים נפלאים היפוך סידור כוחות הטבעיים.
(ספר נפש החיים)

“הריני מאמין באמונה שלמה שכל העובר עלי הריהו נסיון באמונה מאת הקדוש ברוך הוא לטובתי הנצחית באהבתו אליי ואינני מהרהר אחריו כלל והריני מוסר עצמי וכל העובר עלי בידי הקדוש ברוך הוא לנצח נצחים באהבה ואמונה “וכל דעביד רחמנא לטב עביד”.

תחשוב על זה רגע – הקדוש ברוך הוא חושב עליך כל רגע.

“השלך על הקדוש ברוך הוא הכל, גם מה שנראה לך שאתה יכול לשאת בעצמך” (החפץ חיים).



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום ראשון

הלכה

קדיש יתום
האבל על אחד מהוריו, אומר קדיש יתום בשנה הראשונה ויש מזה תועלת גדולה לנפטר להצילו מדינה של גיהינום. שכיוון שבנו שהשאיר אחריו בעולם הזה מקדש את ה' באמירת קדיש, מתרבות זכויותיו של הנפטר. אם הבן יודע לעבור לפני התיבה (להיות חזן בתפילה), טוב שיהיה חזן בימות החול, שיש מזה יותר תועלת לנפטר. ואם קשה לו, אז די באמירת הקדיש שחשיבותה רבה מאד. וחשוב לציין, שהאבל לא עולה להיות חזן בשבתות חגים וראשי חודשים.
את הקדיש אין לומר כל שנים עשר החודשים, אלא פחות מכך (אחד עשר חודשים), היות והמשפט של הרשעים בגיהינום הוא שנים עשר חודש ואיננו רוצים להראות כאילו הנפטר היה רשע.
בכל שנה ביום פטירת אביו או אימו, נוהגים לומר קדיש ולעלות להיות חזן.

חיזוק יומי

קדיש יתום
הטעם לאמירת הקדיש והתפילה לפני העמוד כשליח ציבור בשנה הראשונה שלאחר פטירת האב או האם, הוא משום שהאב והאם נשכרים בשמי מרומים, עבור כל מצוה והנהגה טובה שנוהגים בה בניהם אחריהם. מאחר וזמן משפט הרשעים בגיהינום י"ב חודש, יש לבנים להוסיף זכויות באותה העת ולפדות את האב והאם מדין זה. אמירת קדיש הינה רק במקום שיש בו מניין גברים לתפילה ולכן חשוב כי האבל ישתדל מאוד בשנה שבה הוא מתפלל על הוריו, להתפלל במניין בבית הכנסת.

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק א'

משנה ה'

יוסי בן יוחנן איש ירושלים אומר: יהי ביתך פתוח לרווחה, ויהיו עניים בני ביתך, ואל תרבה שיחה עם האשה. באשתו אמרו, קל וחמר באשת חברו. מכאן אמרו חכמים, כל זמן שאדם מרבה שיחה עם האשה, גורם רעה לעצמו, ובוטל מדברי תורה, וסופו יורש גיהנם:

משנה ו'

יהושע בן פרחיה ונתאי הארכלי קבלו מהם. יהושע בן פרחיה אומר: עשה לך רב, וקנה לך חבר, ויהי דן את כל האדם לכף זכות:

תהילים

פרק ט"ז

אחד מהפרקים שטוב ומועיל מאוד לעילוי נשמת הנפטר:

א. מכתם לדוד שמרני אל כי חסיתי בך ב. אמרת לאדני אדני אתה טובתי בל עליך ג. לקדושים אשר בארץ הקמה ואדירי כל חפצי כס ד. ירבו עצבותם אחר מקהרו בל אסיד נספיהם מדם ובל אשא את שמותם על שפתי ה. אדני מנת חלקי וכוסי אתה תומיך גורלי ו. חבלים נפלו לי בנעמים אף נחלת שפחה עלי ז. אברך את אדני אשר יעצני אף לילות יסרוני כליותי ח. שויתי אדני לנגדי תמיד כי מימיני בל אמוט ט. לכן שמח לבי ויגל כבודי אף בשרי ישפן לבטח י. כי לא תעזב נפשי לשאול לא תתן חסידך לראות שחת י"א. תודיעני ארח חיים שבע שמחות את פניך נעמות בימיך נצח.



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום שני

הלכה

מצוות תפילין

מגיל 13 חובה להניח תפילין וכדאי להתחיל כבר לפני כדי להתרגל למצווה חשובה זו. התפילין הן אות ועדות לקשר המיוחד והמקודש שבין ישראל לקדוש ברוך הוא. כיוון שהן קדושות, צריך המניחן להיזהר מאוד בכבודן. אסור להתפנות בבית הכסא בשעה שהן עליו. כל כך חששו לפגיעה בכבוד התפילין, עד שלמרות שמן התורה מצוות תפילין שייכת ללילה כמו ליום, מכל מקום תיקנו חכמים שלא להניח תפילין בלילה, שמא יירדם בעודן עליו ויתבזו. ואפילו אדם ששכח להניח תפילין כל היום, אין לו להניחן בלילה. אך אם עדיין לא הגיע הלילה ממש, אלא רק שקעה השמש ועדיין לא זמן צאת הכוכבים שהוא ספק יום ספק לילה, יניחן בלא ברכה.

חיזוק יומי

מצוות תפילין

הגמרא מספרת על דיון בין רבנים גדולים, רב בשם רבא שאמר כי "כל המתעטף בציצית ומניח תפילין וקורא קריאת שמע ומתפלל מובטח לו שהוא בן העולם הבא". רב בשם אביי אמר "ערב אני לו שאין אש של גיהינום שולטת בו". ורב גדול נוסף בשם רב פפא הוסיף "ערב אני לו שכל עוונותיו נמחלים". נאמר בזוהר הקדוש שחיבר התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי, "כל המניח תפילין ומתעטף בציצית כאילו קיים תרי"ג מצוות". וזה מרוב החשיבות הרבה של הנחת תפילין. מובא עוד בגמרא "אמר רבי אליעזר בן יעקב, כל שיש לו תפילין בראשו ותפילין בזרועו וציצית בבגדו ומזוזה בפתחו, מובטח לו שלא יחטא". לאחר שראינו גודל מעלת התפילין, שעל ידי שמניחם זוכה לדברים עצומים, ודאי חשוב לקיים מצווה זו בהידור רב ויקפיד לקנות תפילין מהודרות, אצל סופר סת"ם (סופר של ספרי תורה תפילין ומזוזות) ירא שמיים ויניחם כל בוקר בכוונה מרובה ויתפלל בהם כל תפילת שחרית, אך מכל מקום גם אם אין לו זמן כלל, לא יעבור עליו שום יום ללא הנחת תפילין.

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק א'

משנה ז'

נפאי הארכלי אומר: הרחק משכנ רע, ואל תתחבר לרשע, ואל תתאש מן הפרענות:

משנה י"ב

הלל ושמאי קבלו מהם. הלל אומר: הוי מתלמידיי של אהרן, אוהב שלום ורוהף שלום, אוהב את הבריות ומקרבן לתורה:

משנה י"ד

הוא היה אומר, אם אין אני לי, מי לי. וכשאני לעצמי, מה אני. ואם לא עכשיו, אימתי:

תהילים

פרק ל'

הוא פרק שמסוגל מאד להצלה מכל דבר רע:

א. מזמור שיר חנכת הבית לדוד. ב. ארוממו יהנה כי דליחני ולא שמחת איבי לי.
ג. יהנה אלהי שונעתי אליך ותרפאני. ד. יהנה העלית מן שאול נפשי חייחני מירדי בור. ה. זמרו ליהנה חסידיו והודו לזכר קדשו. ו. פי רגע באפו חיים ברצונו בערב ילין בכי ולבקר רנה. ז. נאני אמרתי בשלוי בל אמוט לעולם. ח. יהנה ברצונך העמדתה להררי עז הספרת פניך הייתי נבהל. ט. אליך יהנה אקרא ואל אדני אתחנן. י. מה בצע בדמי ברתתי אל שחת היודך עפר היגיד אמתך. י"א. שמע יהנה וחנני יהנה היה עזר לי. י"ב. הפכת מספדי למחול לי פתחת שקי ותאזנני שמחה. י"ג. למען יזמרך כבוד ולא ידם יהנה אלהי לעולם אודך.



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום שלישי

הלכה

מצוות צדקה

תחילה נסביר, מי הוא שנחשב עני ויש מצווה לעזור לו. ככלל, עני הוא מי שאין ביכולתו לקנות את הדברים שנחשבים בסיסיים אצל רוב האנשים, בארץ שבה הוא גר. במקרים מיוחדים יש גם עוני אישי של אדם שהיה רגיל לחיי רווחה וירד מנכסיו. לאדם זה קשה מאוד להתרגל למצב החדש והמצווה לעזור לו למשך זמן מסוים, לקיים את שגרת חייו הקודמת, עד שיתרגל למצבו הכלכלי החדש. כתוב בתורה "כי יהיה בך אביון, לא תאמץ את לבבך ולא תקפוץ את ירך מאַחִיךָ האביון. כי פתוח תפתח את ירך לו".

חיזוק יומי

מצוות צדקה

מדברי הרמב"ם אפשר ללמוד, שבמעשה הצדקה אין האדם רק מיטיב עם זולתו, אלא הוא מיטיב גם עם עצמו, שהרי בעצם העובדה שהוא הולך "בדרך המידות הנעלות" בכך שהוא מקיים את הצדקה, הוא עושה צדקה עם עצמו, כלומר מתקן את עצמו והופך לאדם בעל מידות נעלות. ולא רק שהאדם מועיל לעצמו ולעני, אלא הוא מביא בכך תיקון לעולם. כמו שכתוב במדרש "גדולה צדקה, שמיום שנברא העולם עד עכשיו, העולם עומד על הצדקה. וכל הנותן צדקה הרבה הרי זה משובח" וכן "צדקה תציל ממות".

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק א'

משנה ט"ז

שְׁמַאי אוֹמֵר: עֲשֵׂה תוֹרַתְךָ קְבֵעַ. אֲמֹר מַעַט וַעֲשֵׂה הַרְבֵּה, וְהָיִי מְקַבֵּל אֶת פֶּלֶא הָאָדָם בְּסִבְרָ פָּנִים יְפוֹת:

משנה ט"ז

רַבִּן גַּמְלִיאֵל הֵיךְ אוֹמֵר: עֲשֵׂה לְךָ רַב, וְהִסְתַּלַּק מִן הַסֶּפֶק, וְאֵל תִּרְבֵּה לְעֹשֶׂר אַמְדוֹת:

פרק ב'

משנה א'

רבי אומר: איזוהי דרך ישרה שיבור לו האדם, כל שהיא תפארת לעושיה ותפארת לו מן האדם. והוי זהיר במצוה קלה כבחמורה, שאין אתה יודע מתן שכרן של מצות. והוי מחשב הפסד מצוה כנגד שכרה, ושכר עברה כנגד הפסדה. והסתכל בשלשה דברים נאי אתה בא לידי עברה - דע מה למעלה ממך, עין רואה ואזן שומעת, וכל מעשיך בספר נכתבין:

משנה ד'

הוא היה אומר: עשה רצונו כרצונה, כדי שיעשה רצונה כרצונו. בטל רצונה מפני רצונו, כדי שיבטל רצון אחרים מפני רצונה.
הלל אומר: אל תפרוש מן הצבור, ואל תאמן בעצמך עד יום מותך, נאל תדין את חברך עד שתגיע למקומו, ואל תאמר דבר שאי אפשר לשמוע שסופו להשמע. ואל תאמר לכשאפנה אשנה, שמה לא תפנה:

משנה ז'

הוא היה אומר: מרבה בשר מרבה רמה. מרבה נכסים, מרבה דאגה. מרבה נשים, מרבה כשפים. מרבה שפחות, מרבה זמה. מרבה עבדים, מרבה גזל. מרבה תורה, מרבה חיים. מרבה ישיבה, מרבה חכמה. מרבה עצה, מרבה תבונה. מרבה צדקה, מרבה שלום. קנה שם טוב, קנה לעצמו. קנה לו דברי תורה, קנה לו חיי העולם הבא:

תהילים

פרק ק"ל

מועיל מאד להצלחה בכל העניינים:

א. שיר המעלות ממצמקים קראתיך יהוה. ב. אדני שמעה בקולי תהינה אזניך קשבות לקול תחנוני. ג. אם עונות תשמר יה אדני מי יעמד. ד. כי עמך הסליחה למען תנרא. ה. קויתי יהוה קנתה נפשי ולדברו הוהלתי. ו. נפשי לאדני משמרים לבקר שמרים לבקר. ז. יחל ישראל אל יהוה כי עם יהוה החסד והרבה עמו פדות. ח. והוא יפדה את ישראל מכל עונותיו.



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום רביעי

הלכה

מצוות מזוזה

אחת הטעויות הרווחות בקרב חלק מהציבור שנדמה כי רק בפתח הראשי של הבית צריך לקבוע מזוזה. האמת היא שאין די בכך, אלא חובה להניח מזוזה בכל חדר מחדרי הבית. לכל חדר אופי ותפקיד משלו ולכן גם בכל חדר צריכה להיות קבועה מזוזה, אשר תזכיר את מה שכתוב בתוכה: "שְׁמַע יִשְׂרָאֵל ה' אֱלֹהֵינוּ ה' אֶחָד" ואם חסרה לאדם מזוזה באחד מחדרי ביתו, צריך להשתדל שלא להשתמש באותו חדר ולא לישון בו עד שיקבע בו מזוזה. כל זה אמור לגבי סתם חדרים, שעיקר תשמישם הוא דרך כבוד, אבל חדרים שעיקר תשמישם הוא בדברים שאינם לכבוד המזוזה, אין קובעים בהם מזוזה. לכן אין לקבוע מזוזה בחדרי השירותים והמקלחת, הואיל ואינם מקום של כבוד. חשוב להדגיש, כי רק השירותים והמקלחת נחשבים כמקומות לא מכובדים, מה שאין כן חדר השינה, שלמרות שרגילים להתלבש בו בכל יום, מכל מקום הוא נחשב כמקום דירה רגיל וחייב במזוזה.

חיזוק יומי

מצוות מזוזה

כאשר יהודי קובע מזוזות כשרות בפתח ביתו ובפתחי החדרים, הופך הבית להיות תחת חסותו של הקדוש ברוך הוא. כך בעצם, הופך הבית לביתו של הקדוש ברוך הוא ומכאן ברור מדוע קביעת מזוזה היא סגולה לשמירה והגנה, שהרי הקדוש ברוך הוא שומר על ביתו שלו. לכן נוהגים יהודים לנשק את המזוזה באהבה ובשמחה, כשם שמנשקים ספר תורה. חשוב לדעת כי תכונה זו קיימת רק במזוזה כשרה. מזוזה פסולה מאבדת סגולה זו. רק כשהמזוזות כשרות, הן מגינות על הבית ויושביו ולכן חובה על יהודי לבדוק את מזוזות ביתו מידי כמה שנים. בספר טורי זהב כתב שייחודיות מצות המזוזה מול מצוות אחרות היא זו: בכל המצוות יש כלל שהן מגינות על האדם רק בשעה שעוסק במצווה, לעומת זאת המזוזה מגינה על האדם בכל עת. בזכות מצות מזוזה נשמר האדם וכל בני ביתו מן המזיקים. ולכן סופרי הסת"ם, כותבים על המזוזה שם "שדי", שהוא ראשי תיבות "שומר דלתות ישראל".

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק ב'

משנה ט"ו

רבי טרפון אומר: היום קצר והמלאכה מרובה, והפועלים עצלים, והשכר הרבה, ובעל הבית דוחק:

משנה ט"ז

הוא היה אומר: לא עליך המלאכה לגמור, ולא אתה בן חורין לבטל ממנה. אם למדת תורה הרבה, נוהגים לך שכר הרבה. ונאמן הוא בעל מלאכתך שישלם לך שכר פעלתך. ודע, מתן שכרן של צדיקים לעתיד לבוא:

פרק ג'

משנה א'

עקיבא בן מהללאל אומר: הסתפל בשלשה דברים ואין אתה בא לידי עברה. דע, מאין באת ולאן אתה הולך ולפני מי אתה עתיד לתן דין וחשבון. מאין באת - מטפה סרוחה, ולאן אתה הולך - למקום עפר רמה ותולעה, ולפני מי אתה עתיד לתן דין וחשבון - לפני מלך המלכים הקדוש ברוך הוא.

תהילים

פרק קמ"ב

מועיל מאד לצאת ממצבים קשים:

א. משפיל לך דוד בהיותו במערה תפלה. ב. קולי אל יהנה אצעק קולי אל יהנה אנתחנן. ג. אשפך לפניו שיחי צרתי לפניו אגיד. ד. בהתעטף עלי רוחי ואתה ידעת נתיבתי בארח זו אהלך טמנו פח לי. ה. הביט ימין וראה ואין לי מכיר אבד מנוס מפני אין דורש לנפשי. ו. זעקתי אליך יהנה אמרתי אתה מחסי חלקי בארץ החיים. ז. הקשיבה אל רנתי כי נלותי מאד הצילני מרדפי כי אמצו ממני. ח. הוציאה ממסגר נפשי להודות את שמך בי יכתרו צדיקים כי תגמל עלי.



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום המישי

הלכה

מצוות השבת אבידה

- אדם שמוצא אבידה ברחוב צריך להשיבה לבעליה. ישנם מקרים יוצאי דופן שבהם אין חובה לקיים את מצוות השבת אבדה:
- כאשר ברור שהמאבד התייאש לפני מציאת האבדה כגון שאין בה סימנים. לכן למשל, שטר כסף שנמצא ברחוב, אין צורך להחזיר (אך צרור שטרות, שניתן לזהותו על-פי אופן אריזתו, יש להחזיר).
 - האבדה שווה פחות מפרוטה (כעשר אגורות).
 - אם המוצא הוא אדם מכובד שאינו נוהג לשאת חפץ מסוג האבדה שמצא, אינו חייב להשיב את האבדה ("זקן ואינה לפי כבודו").
 - אם המוצא אינו יכול מסיבה הלכתית להגיע לאבדה, כגון כאשר המוצא הוא כהן והאבדה נמצאת בבית קברות, הוא פטור מלהשיבה.
 - אם השבתה של האבדה תגזול מזמן המוצא, עד כדי שיפסיד בזה כסף יותר מן האבדה עצמה אינו חייב להשיב.

חיזוק יומי

מצוות השבת אבידה

פעם היה איש עני ואביון שבקושי היה לו לחם לאכול, הלך אותו עני ברחוב ומצא שרשרת יקרה של זהב. מאחר והיה עני מרוד, מחשבתו הראשונה היתה למכור את השרשרת ולחיות מן הכסף. אבל מיד נתיישב בדעתו, הלא יש מצוות השבת אבידה וצריכין להכריז על מציאת המציאה, אולי יבא בעליה לקבלה. הלך והדביק פתקאות בכל העיר, שמי שאיבד תכשיט, יביא סימנים ויקבל אותו בחזרה. עבר יום, שבוע, חודש ואף אחד לא בא לבקש את התכשיט. לאחר כמעט שנה, הגיע לפתע אדם, שטען כי לפני שנה איבד שרשרת של זהב ונתן את כל הסימנים בדיוק. רצה העני להחזיר לו המציאה על המקום, אך חשב לרגע ופנה לבעל האבידה, "חכה נא כאן כמה דקות ואני כבר מחזיר לך את האבידה". בינתיים רץ מהר למכולת, קנה לחמניות דג מלוח ושתייה והכין סעודה שלימה. לאחר מכן קרא לעוד שמונה אנשים שיבואו להשתתף בסעודה. בעל האבידה לא ידע מה קורה. הוא חשב לעצמו, שאולי רוצים לקחת ממנו את התכשיט בכוח. אך כשראה שכולם נוטלים ידיהם לסעודה נטל ידיו עמהם. לאחר מספר דקות קם העני והוציא את האבידה. כולם הביטו בו והוא התחיל לומר בקול גדול ומעורר "לשם ייחוד קודשא בריך הוא ושכינתיה וכו' הנני

מוכן ומזומן לקיים מצוות השבת אבידה" ומיד החזיר לו את האבידה בשתי ידיים ובשמחה גדולה. תמהו כל האנשים מאד, כי לא ראו אף פעם דבר כזה, שיעשה אדם סעודה ממש על השבת אבידה ויקיים המצווה בהידור רב כזה. אמר להם העני, מובא בגמרא, כשאביי שהיה רב גדול, היה רואה תלמיד חכם שסיים ללמוד חלק מספרי המשניות, היה עושה יום טוב לחכמים ועשה סעודה לכבוד גומרה של מצווה. הנה אני קיימתי מצוות השבת אבידה שנה שלימה, כי היתה האבידה תחת ידי כל השנה ואף אחד לא בא לתובעה. עכשיו, לאחר שזכיתי לסיים את המצווה, שהרי הגיעו הבעלים וכי לא אעשה סעודה לכבוד גומרה (סיומה) של מצווה. כולם התפעלו מאד מגודל התמימות של היהודי הזה, ולמדו כיצד לקיים מצוות ה' בהידור ובשמחה.

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק ג'

משנה ה'

רבי נחוניא בן הקנה אומר: כל המקבל עליו על תורה, מעבירין ממנו על מלכות ועל דרך ארץ. וכל הפורק ממנו על תורה, נותנין עליו על מלכות ועל דרך ארץ.

משנה ט"ז

הוא היה אומר: הכל נתון בערבון, ומצודה פרוסה על כל החיים. החנות פתוחה, והחנוני מקיף, והפנקס פתוח, והיד פותחת, וכל הרוצה ללות יבוא וילווה, והגבאים מחזירים תדיר בכל יום, ונפרעין מן האדם מדעתו ושללא מדעתו, ויש להם על מה שיסמכו, והדין דין אמת, והכל מתקן לסעדה.

תהילים

פרק ק'

טוב יהודות לה' מדי יום על חסדיו שעושה איתנו:

א. מזמור לתודה הריעו ליהוה כל-הארץ: ב. עבדו את-יהוה בשמחה באו לפניו ברינה: ג. דעו כי-יהוה הוא אלהים הוא-עשנו ולו אנחנו עמו וצאן מרעיתו: ד. באו שערינו בתודה חצרתיו בתהלה הודו-לו ברכו שמו:ה. כי-טוב יהוה לעולם חסדו ועד-דר נדר אמונתו:"



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

יום שישי

הלכה

מצוות הדלקת נרות שבת

ביום שישי לפני השקיעה (כדאי כבר עשרים דקות קודם השקיעה), מדליקות הנשים נרות שבת (לפחות שני נרות). ויש שנוהגים יותר לפי מספר הילדים (ויש עוד מנהגים).

לפי הספרדים, מברכים לפני ההדלקה ולפי האשכנזים, מברכים לאחר ההדלקה.

חיזוק יומי

מצוות הדלקת נרות שבת

הקשר בין נרות המנורה בבית המקדש לנרות שבת, מלמד שבהדלקת נרות שבת יש הארה ושפע חכמה גדול, מעין מה שהיה בזמן שהכהן הגדול הדליק את נרות המנורה בבית המקדש. על כן, שעת הדלקת נרות היא עת רצון, וכדאי שהאישה תתפלל על בעלה בניה ובנותיה, שה' יתברך יאיר להם את אור חכמת התורה והשפע "כי נר מצוה ותורה אור". במדרש רבה כתוב "הקרבת כל זמן שבית המקדש קיים הם נוהגים, אבל הנרות לעולם שכתוב "אל מול פני המנורה יאירו" ואומר הקדוש ברוך הוא "כל הברכות שנתתי לך לברך את בניי אינם בטלים לעולם". בספר ילקוט שמעוני הסביר שהכוונה על נרות שבת. ראוי שהבעל ייטיב (יכין) את הנרות והאישה תדליק, תברך ותתפלל על המשפחה, כאהרון הכהן שמדליק ומיטיב ומברך את ישראל והברכה אינה בטלה. הדלקת נרות שבת באה להרבות שלום בית, כמידתו של אהרן המרבה שלום בעם ישראל.

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק ד'

משנה ב'

בן עזאי אומר: הוי רץ למצוה קלה (פְּבַחְמוּרָה), ובורח מן העברה. שְׁמַצּוּה גוֹרְרַת מַצּוּה, וְעַבְרָה גוֹרְרַת עַבְרָה. שְׁשָׁכַר מַצּוּה, וְשָׁכַר עַבְרָה, עַבְרָה:

משנה י"א

רבי אליעזר בן יעקב אומר: העושה מצוה אחת, קונה לו פרקליט אחד. והעובר עברה אחת, קונה לו קטיגור אחד. תשובה ומעשים טובים, בתריס בפני הפרענות. רבי יוחנן הסנדלר אומר: כל פגסיה שהיא לשם שמים, סופה להתקים. ושאינה לשם שמים, אין סופה להתקים:

משנה ט"ו

רבי ינאי אומר: אין בידינו לא משלות הרשעים ואף לא מיסורי הצדיקים. רבי מתיא בן חרש אומר: הוי מקדים בשלום כל אדם. והוי זנב לאריות, ואל תהי ראש לשועלים:

משנה ט"ז

רבי יעקב אומר: העולם הזה דומה לפרוודור בפני העולם הבא. התקן עצמך בפרוודור, כדי שתכנס לטרקלין:

משנה י"ד

הוא היה אומר: יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים בעולם הזה, מכל חיי העולם הבא. ויפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא, מכל חיי העולם הזה:

משנה כ"א

רבי אלעזר הקפר אומר: הקנאה והתאונה והכבוד מוציאים את האדם מן העולם:

תהילים

פרק ע"ט

טוב לאמר פרק זה שהוא נגד שונאינו ואויבינו:

א. מזמור לאסף אלהים באו גוים בנחלתך טמאו אתהיכל קדשך שמו את ירושלים לעיים: ב. נתנו אתנבלת עבדיך מאכל לעוף השמים בשר חסידך לחיתורארץ: ג. שפכו דמם פמים סביבות ירושלים ואין קובר: ד. היינו חרפה לשכנינו לעג וקלס לסביבותינו: ה. עדמה יהרה תאנף לנצח תבער פמוראש קנאתך: ו. שפך חמתך אלהגוים אשר לא ידעוך ועלמלכות אשר בשמך לא קראו: ז. כראכל אתיעקב ואתנהו השמו: ח. אל תזכר לנו עונת ראשנים מהר יקדמונו רחמך כי דלונו מאד: ט. עזרנו אלהי ישענו על דבר כבוד שמך והצילנו וכפר עלחטאתינו למען שמך י: למה יאמרו הגוים איה אלהיהם ינדע (בגיים) [בגוים] לעינינו נקמת דם עבדיך השפוך: י"א. תבוא לפניך אנקת אסיר כגדל זרועך הותר בני תמותה: י"ב. והשב לשכנינו שבעתים אלחיקם חרפתם אשר חרפוך אדני: י"ג. ואנחנו עמך וצאן מרעיתך נודה לך לעולם לדור נדר נספר תהלתך:



שבת קודש

הלכה

מצוות קידוש בשבת

מן התורה, כל המזכיר בשבת את קדושתה שהיא זכר לבריאת העולם ויציאת מצרים, קיים את מצוות 'זכור'. אלא שרצו חכמים שכל ישראל יקיימו את מצוות 'זכור' בנוסח מושלם ומדויק, לפיכך התקינו 'אנשי כנסת הגדולה' נוסח ברכה על קדושת השבת. כדי שיאמרו את הקידוש בכבוד ועונג. תקנו לאומרה על כוס יין סמוך לסעודה. ויש אומרים שזו מצווה מהתורה, להזכיר את קדושת השבת על מאכל או משקה שיש בו עונג ושמחה. נהגו להוסיף ולומר לפני ברכת הקידוש את פסוקי "ויכולו השמים והארץ..." כמו כן, הוסיפו חכמים ותקנו לומר קידוש ביום, כדי לכבד בו את יום השבת ולייחדו משאר הימים, שעל ידי שפותרים את הסעודה בקידוש, ניכר שזו סעודה חשובה ומיוחדת ונזכרים בקדושת השבת. וכיוון שביום השבת לא נצטוונו במצוות 'זכור', לא תקנו לו חכמים ברכה מיוחדת לכבוד השבת, אלא מברכים על כוס יין "בורא פרי הגפן", ונוהגים לומר לפני הברכה פסוקים מעניין השבת.

חיזוק יומי

מצוות קידוש בשבת

"אתה קדשת את יום השביעי לשמך, תכלית מעשה שמים וארץ, וברכתו מכל הימים וקדשתו מכל הזמנים" (תפילת ליל שבת). מעלתה של השבת וקדושתה יתרה על כל מועדי ה', בכך שכל המועדים הם ימים שאירעו בהם מאורעות של נס וענייני טובה לישראל מאת ה', לכן הם נקבעו כזמני קודש שבהם חוגגים לפני ה'. משום כך כתוב במועדים 'מועדיכם'. כי מהותם ותוכנם שהם מועדים השייכים לעם ישראל. מה שאין כן 'שבת קודש', סיבת היום הוא מצד עניינו של הקדוש ברוך הוא שכילה מלאכתו ביום השביעי ושבת בו מכל מלאכתו. "ויברך אלוקים את יום השביעי ויקדש אותו, כי בו שבת מכל מלאכתו". משום כך לא מצינו בתורה לשון 'שבתותיכם', כמו שכתוב במועדים 'מועדיכם', כי ימי השבת אין הם שבתות של עם ישראל, השבתות הם השבתות של ה'. "את 'שבתותי' תשמורו". "שבת היום לה". מהותו ותוכנו של יום השבת שהוא יום מיוחד לה, אשר ביום זה היה לפניו שבתה ומנוחה, ולכן חיבב את השבת וייחד אותה בכדי לקדשה לשמו.

משנה

מסכת אבות - פרקי אבות

פרק ד'

משנה כ"ב

הוא הִיָּה אוֹמֵר: הַיְלֹודִים לְמוֹת, וְהַמֵּתִים לְהַחְיֹות, וְהַחַיִּים לְדוֹן. לֵידַע לְהוֹדִיעַ וּלְהוֹדִיעַ שֶׁהוּא אֵל, הוּא הַיּוֹצֵר, הוּא הַבּוֹרֵא, הוּא הַמְבִיֵן, הוּא הַדִּנֵן, הוּא עֵד, הוּא בַעַל דִּין, וְהוּא עֲתִיד לְדוֹן בְּרוּךְ הוּא, שְׂאִין לְפָנָיו לֹא עוֹלָה וְלֹא שִׁכְחָה וְלֹא מִשׁוּא פָּנִים וְלֹא מִקַּח שׁוֹחַד, שֶׁהַכֹּל שְׁלוֹ. וְדַע שֶׁהַכֹּל לְפִי הַחֲשׁוֹבֵן. וְאֵל יִבְטִיחֶךָ יִצְרָךְ שֶׁהַשְּׂאוֹל בֵּית מְנוּס לֶךְ, שֶׁעַל כְּרַחֲךָ אֶתָּה נּוֹצֵר, (וְעַל כְּרַחֲךָ אֶתָּה נּוֹלֵד), וְעַל כְּרַחֲךָ אֶתָּה חַי, וְעַל כְּרַחֲךָ אֶתָּה מֵת, וְעַל כְּרַחֲךָ אֶתָּה עֲתִיד לְתַן דִּין וְחֲשׁוֹבֵן לְפָנָי מְלֶךְ מַלְכֵי הַמַּלְכִּים הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא:

תהילים

פרק צ"ב

מזמור זה אומרים ביום שבת קודש:

א מְזֻמֹּר שִׁיר, לַיּוֹם הַשַּׁבָּת. ב. טוֹב, לְהַדוֹת לַיהוָה; וּלְזַמֵּר לְשִׁמְךָ עֲלֵינוּ. ג. לְהַגִּיד בְּבֶקֶר חֲסִדֶךָ; וּבְאִמּוֹנֹתֶךָ, בְּלִילוֹת. ד. עַל־עֲשׂוֹר, נְעַל־נָבֵל; עַל־הַגִּיוֹן בְּכַנּוֹר. ה. כִּי שִׁמְחַתְּנִי יְהוָה בְּפִעֲלֶךָ; בְּמַעֲשֵׂי יְדִיךָ אֲרַנֵּן. ו. מֵה־גִּדְלוֹ מַעֲשֵׂיךָ יְהוָה; מְאֹד, עֲמָקוֹ מַחֲשַׁבְתֶּיךָ. ז. אִישׁ-בְּעַר, לֹא יָדַע; וּכְסִיל, לֹא-יָבִין אֶת-זֹאת. ח. בְּפִרְחֵי רִשְׁעִים, כְּמוֹ עֵשֶׂב, וַיִּצְיָצוּ, כָּל-פִּעְלֵי אָוֶן; לְהַשְׁמָדֵם עַד־עַד. ט. וְאֶתָּה מְרוֹם--לְעֵלָם יְהוָה. י. כִּי הִנֵּה אֵיבֹיךָ, יְהוָה--כִּי-הִנֵּה אֵיבֹיךָ יֹאכְדוּ: יִתְפָּרְדּוּ, כָּל-פִּעְלֵי אָוֶן. י"א. וְתָרַם כְּרָאִים קִרְנֵי; בְּלַתִּי, בְּשִׁמְךָ רַעֲנֵן. י"ב. וְתַבֵּט עֵינַי, בְּשׁוֹרֵי: בְּקַמִּים עַל־יָמֵי מְרַעִים--תִּשְׁמַעְנָה אָזְנִי. י"ג. צַדִּיק, כִּתְמַר יִפְרֹחַ; כְּאֶרֶז בְּלִבְנוֹן יִשְׁגָּה. י"ד. שְׁתוּלִים, בְּבֵית יְהוָה; בַּחֲצֵרוֹת אֱלֹהֵינוּ יִפְרִיחוּ. ט"ו. עוֹד, יִנּוּבוּן בְּשִׁיבָה; דְּשֻׁנִים וְרַעֲנָנִים יִהְיוּ. ט"ז. לְהַגִּיד, כִּי-יִשֹׁר יְהוָה; צוּרִי, וְלֹא-עוֹלָתָה בּוּ.



הלב היהודי

זה מגיע לנשמה שלך

תיקון נפטרים

אחד הדברים שאנשים רבים אינם מודעים לכך הוא עניין היכולת של האדם החי להשפיע על נשמת הנפטר בעולם העליון וזאת על ידי מספר דרכים, והבולטת ביניהן הוא **תיקון נפטרים**.

מה זה "תיקון הנפטרים"?

תיקון הנפטרים הוא תיקון מיוחד לעילוי נשמת הנפטר. במהלך התיקון מתפללים מניין תלמידי חכמים על נשמות הנפטרים, מקריאים את שם הנפטר, עורכים שבע הקפות, תוקעים בשופר, נותנים צדקה, קוראים תהילים, אומרים קדיש, לומדים תורה, ועושים התרת נדרים לנפטרים. וכל זאת לעילוי נשמות הנפטר, להיטיב ולהרבות זכויות לנשמתו שתהיה צרורה בצרור החיים. את תיקון הנפטרים חיבר המקובל הצדיק, רבי יהודה פתיה זצ"ל, וכך הוא כותב בספרו 'מנחת יהודה': "אם היורשים רצונם לעשות נחת רוח לנפטר להושיעו ולהצילו, אין שום אופן כי אם לשפוך שיח בפני מלכו של עולם בעד הנפטר ההוא וייקבצו עשרה אנשים כשרים יודעי ספר ויעשו לנפטר סדר התיקון שכתבנו".

מה עושה התיקון לנפטרים?

תיקון הנפטרים מועיל לכל נשמה ונשמה, בפרט בשנה הראשונה לפטירה ובעיקר לנפטרים שנפטרו בטרם עשו תשובה בחייהם. תיקון הנפטרים נותן לנשמה מזון רוחני ונחת רוח שהיא כל כך זקוקה לו שם למעלה וזוהי זכות גדולה לנפטר ולאדם החי. יש סיפורים רבים על נפטרים שבאו בחלום לקרוביהם וביקשו שיעשו להם תיקון, לאחר התיקון באו שוב בחלום והודו לקרוביהם. התיקון מועיל מאד לנשמה ומעלה אותה מעלה מעלה כמו גם פעולות ומעשים טובים שאנחנו עושים בעולם הזה, המשפיעות על העולמות העליונים. כדאי ומומלץ לעשות את החסד הזה עם הנפטרים, שכן זהו חסד של אמת ללא מטרות רווח. ומי יתן ובעזרת השם יהיו מליצי יושר עבורנו.

מתי מתקיים התיקון?

ארגון "התחדשות" עורך מידי ערב ראש חודש תיקון נפטרים, על ידי מניין תלמידי חכמים.

זו ההזדמנות שלך לפעול לטובה עבור אחד הקרובים והיקרים לך, להנציח את נשמתם בעולם הבא בתרומה של 72 ₪ עבור כל שם. הכסף יועבר לצדקה ולסיוע לעמותה שלנו להמשיך להתקדם ולעזור לרבים בעם ישראל להתחבר לאביהם שבשמים.

להעברת שם קרוב התקשר ל- 02-9919797

